
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766  143 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1858/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JERONIMO JOSE 
BAIA FERREIRA, matrícula nº 5777941, CPF nº 477.616.780-8, ocupante 
do cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEM MAGALHAES BARATA, do 
município de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), 
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à 
COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1859/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANA CLEICE IUCO, 
matrícula nº 57220305, CPF nº 395.556.582-34, ocupante do cargo 
de PROFESSOR AD-4(a) da EEEF PROF LUIZA DE BARROS PIRES, do 
município de BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), 
no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para 
aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1860/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ANTONIO CARLOS 
FERREIRA DE BRITO, matrícula nº 5052920, CPF nº 288.978.382-00, 
ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da 
EEEM ENG PALMA MUNIZ SEDE, do município de REDENCAO, no valor de 
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1861/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) SERGIO RICARDO 
AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula nº 5772540, CPF nº 369.888.480-
1, ocupante do cargo de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEM PROFA 
DEUZUITA PEREIRA DE QUEIROZ, do município de REDENCAO, no valor 
de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), no seguinte elemento de 
despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente 
no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1862/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) WANDA RAMOS 
GONCALVES RODRIGUES, matrícula nº 5778468, CPF nº 223.638.072-00, 
ocupante do cargo de ORIENTADOR EDUCACIONAL(a) da EEEF HUMBERTO 
DE CAMPOS, do município de BELEM, no valor de R$3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1863/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) CARMEM LUCIA MELO 
MOURA, matrícula nº 570575, CPF nº 716.920.522-0, ocupante do cargo 
de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM WALDEMAR HENRIQUE - CAIC, do 
município de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos 
reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), 
para aplicação exclusivamente no emprego as ações de combate à 
COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1864/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) MARIA RIVANILDA ALVES 
FELIZARDO, matrícula nº 57203470, CPF nº 850.620.490-, ocupante do 
cargo de PROFESSOR CLASSE I(a) da EEEFM PROF HILDEBERTO REIS, 
do município de AURORA DO PARA, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1865/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual nº 
1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) JORGINA BARROS DE 
SOUZA, matrícula nº 461865, CPF nº 814.128.220-4, ocupante do cargo 
de PROFESSOR CLASSE II(a) da EEEF GENERAL GURJAO, do município de 
BELEM, no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte 
elemento de despesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação 
exclusivamente no emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1866/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) ALINNE CASTRO DE 
SOUSA SANTOS, matrícula nº 57227983, CPF nº 794.290.762-72, ocupante 
do cargo de PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP(a) da EEEFM S PROF CAMILO 
SALGADO, do município de BELEM, no valor de R$4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais), no seguinte elemento de despesa: 3339030 (material 
de consumo), para aplicação exclusivamente no emprego as ações de 
combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execução 
e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34
PORTARIA Nº 1867/2021
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA de Delegação de Competência nº 708/2020-
GS/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34270 de 02/07/2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo, na forma do Decreto Estadual 
nº 1.180, de 12 de agosto de 2008, a(o) servidor(a) KRISTHIANNE DA 
COSTA MOURAO CORREA, matrícula nº 57208872, CPF nº 594.411.942-
04, ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II(a) da 
EEEF CALDEIRA CASTELO BRANCO, do município de BELEM, no valor de 
R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), no seguinte elemento de des-
pesa: 3339030 (material de consumo), para aplicação exclusivamente no 
emprego as ações de combate à COVID-19.
Art. 2º - Estabelecer o prazo até o dia 22/12/2021, para aplicação/execu-
ção e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGÃO
Diretora Administrativa e Financeira
CPF: 576.713.892-34


